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Årsmøde 

Brøndby Lærerforening 

Fraktion 4 

Mandag den 8. november 2010 kl. 17 – Brøndbyøster Skole 

 

REFERAT 

Dagsorden: 

Kaja bød velkommen og fortalte, at det var vores 18. årsmøde. Rækkefølgen i dagsordenen blev 

ændret, da Irene, næstformand i K 15, skulle videre til et andet møde, og Lisbeth Brink også skulle 

videre.. Herefter gik man i gang med mødet. Første punkt blev så 

1. Nyt fra K 15: 

K 15’s sekretær, Janne, har fået nyt job. Man regner med at have en ny sekretær 1. januar. 

Kredsens kasserer er sygemeldt, så kontoret er to personer færre til at tage sig af alle de opgaver, 

de har. 

 

Kontoret har fået nyt mailsystem, så Irene vil snarest sende en mail til de personer, der er 

mailadresser på. Hvis I ikke inden 3 uger har modtaget en mail fra Irene, så send en mail til 

015@dlf.org så samler Irene alle mailadresser. Pt. har hun kun 72 adresser og da vi er ca. 153 

medlemmer i fraktion 4, mangler der over halvdelen. Det er vigtigt, at så mange som muligt opgiver 

deres mailadresse, da portoen stiger til 8,- kr. den 1. januar 2011. 

Vores kredskontor har stadig til huse på sprogskolen Park Alle 292, 2605 Brøndby, men vil senere 

blive flyttet til lokaler på Langbjergskolen. Hvornår vides ikke. Telefonnr. er stadig 43 436 655 og 

hjemmesiden findes på www.kreds15.org 

 

Vi fik en kort gennemgang af brøndbyskolernes nye struktur. Der blev spurgt til stemningen blandt 

lærerne. De er trætte, men der er en vilje til, at det skal gå. 

Der var en meget lang snak om vores kontingent til K 15. Det var på baggrund af en oversigt fra 

fraktion 4 i Hovedstaden Vest og Øst – i alt 17 kredse – hvori det fremgår, at Brøndbys pensionister 

er dem, der betaler mest til lokalkredsen. Man er godt klar over, at vi selvfølgelig skal bidrage til 

kontoret, men forholdet mellem tilskuddet til vores arrangementer og det indbetalte kontingent, 

synes vi ikke er ok. Irene forklarede, at kredsens budget er meget stramt, og at formand, 

næstformand, kasserer og et fu-medlem allerede var gået ned i løn for at man kan holde budgettet. 

Men da Irene ikke havde set den nævnte oversigt, ville hun da se på den. 

 

I 2011 får formanden 125.000 kr. om året,  

næstformanden 75.000 kr. om året,  

kasseren 75.000 kr. om året og  

fu-medlemmet får 50.000 kr. om året.  

 

Fra 2010 til 2011 er de tilsammen gået 10.000 kr. ned på årsbasis.  
 

 

mailto:015@dlf.org
http://www.kreds15.org/


2 

 

2.  Årsberetning fra det forpligtende vestsamarbejde: 

Lisbeth Brink orienterede fra vestsamarbejdet. Kort om opbygningen: Der er11 forskellige 

samarbejder på landsplan, og hvert af dem sender 4 repræsentanter til årsmødet. Fra vores 

samarbejde deltager også hovedstyrelsesmedlem Greta Jørgensen og to kongresdelegerede, Ole 

Lyngsie, og Børge Pedersen.  

 

Der blev gjort opmærksom på vores pensionistkurser. Der bliver 4 i år 2011 og de bliver slået op i 

Folkeskolen i slutningen af februar eller begyndelsen af marts. Man kan også se dem på DLF’s 

hjemmeside www.dlf.org  Flere havde allerede været på tidligere kurser, og de roste dem meget. 

Søg kurserne, så man kan se, hvor stort behovet er. Pt. bliver der arbejdet for at vi får 5 kurser pr. 

år.    

 

Vi håber på, at man vil arbejde for at få hævet vores tjenestemandspension. De pensionister, som er 

gået af for flere år siden, er på et noget lavere løntrin end de, der går af nu. Det ser dog ikke ud til 

de store forhøjelser ved denne overenskomst, da de offentlige er steget mere end de private. 

Lisbeth nævnte også ”sagen” om partnerskab mellem regering, DLF, KL og skolelederne. I har 

sikkert hørt og læst om det i medierne og i Folkeskolen. 

 

3.  Årsberetning fra aktivitetsudvalget: 

Kaja havde talt op, at vi var 56 til årsmødet i dag. Det var dejligt at se så mange. Hun fortalte om 

alle de gode arrangementer, der har været i 2010, Dansk-Jødisk museum, besøget i Lærerstandens 

Brandforsikring, Christiania, Lorry og ikke mindst vores årlige bustur, som denne gang var gået til 

kunstmuseet Fuglsang. Desværre blev besøget på Politiskolen aflyst p.g.a. sygdom, men det bliver 

sandsynligvis til noget efter nytår. 

 

Regnskab for fraktion efterlyses. Fremlægges næste år på årsmødet. Julefrokosten bliver i år gratis 

for K 15’s pensionister. 

 

4  Valg: 

John Bruun blev valgt som 2. suppleant. 

 

5  Ideer til kommende arrangementer: 

Der var mange forslag til kommende aktiviteter. Den første udflugt i 2011 går til den nyåbnede 

Davids Samling. Hermed en liste over forslag. Listen er ikke i prioriteret rækkefølge: 

Mekanisk musikmuseum,  

Byvandring,  

Koncerthuset,  

Veksølunds udstilling af danske billedkunstenere,  

Pelsauktionen,  

Mosedefortet,  
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Helsingør,  

Assistents Kirkegård,  

Sommerudflugt evt. til Ven,  

Berlin i begyndelsen af oktober – 4 overnatninger til en pris af 1398,- kr. pr. person.  

 

Der blev sendt en liste rundt, hvor man kunne skrive sig på, hvis man var interesseret i Berlinturen. 

Hvis man ikke var til årsmødet og er interesseret i turen, kan man ringe til Søren Andersen-Hald på 

tlf.: 29 865 575 

 

6  Eventuelt: 

 

Sp.: Hvad er politikken om tilmelding til ture? Sv.: ”Først til mølle” 

Lidt diskussion om ægtefæller kunne deltage, hvis der var venteliste. Punktet kommer på 

dagsordenen til næste årsmøde. 

 

Der var stor ros til aktivitetsudvalget for alle de gode ture, de havde arrangeret. 

Mødet sluttede med fælles spisning og hygge. 

 

Referent: Vinnie 

 


